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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hưng Chính, ngày       tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH
Thực hiện Tiểu Dự án 1 - Dự án 6 giảm nghèo về thông tin 

trên địa bàn xã Hưng Chính năm 2024

 Kế hoạch số 91/KH-UBND ngày 29/3/2024 của UBND Thành phố Kế hoạch 
Thực hiện Tiểu Dự án 1 - Dự án 6 giảm nghèo về thông tin trên địa bàn Thành phố 
năm 2024; UBND xã Hưng Chính xây dựng Kế hoạch Thực hiện Tiểu Dự án 1 - 
Dự án 6 giảm nghèo về thông tin trên địa bàn xã năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Mục đích 
- Nâng cao năng lực cho cán bộ thông tin và truyền thông, thực hiện có hiệu 

quả các mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp đề ra tại Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 
18/01/2022 về chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững năm 2021-2025; 

- Hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo; người dân tiếp cận 
thông tin, giảm nghèo về thông tin; 

- Nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống thông tin cơ sở; đảm 
bảo hệ thống đài truyền thanh cơ sở xã hoạt động, phục vụ tốt cho công tác thông 
tin, tuyên truyền và quản lý, điều hành tại địa phương;

2. Yêu cầu 
- Các hoạt động đề ra phải bảo đảm tính khả thi, có trọng tâm, trọng điểm, 

phân công rõ trách nhiệm, tiến độ thực hiện. 
- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan trong 

thực hiện nhiệm vụ. 
- Các nội dung thực hiện phải đảm bảo tiết kiệm kinh phí, đạt hiệu quả cao. 
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
- Phối hợp với phòng Văn hoá - Thông tin Thành phố chuẩn bị các điều kiện 

cần thiết để tổ chức các buổi tập huấn tại đơn vị mình. 
- Chỉ đạo các xóm tăng cường tuyên truyền các chính sách trong Chương 

trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên hệ thống 
loa phát thanh xóm. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền các chính sách trong Chương trình mục 
tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên hệ thống Đài truyền 
thanh cơ sở và trong các cuộc sinh hoạt cộng đồng dân cư để đông đảo nhân dân 
được biết.

 - Cử thành phần tham gia lớp tập huấn đầy đủ, đúng thời gian quy định. 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Công chức Văn hóa và Xã hội 
- Tham gia các lớp tập huấn đầy đủ, đúng thời gian quy định. 
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- Hướng dẫn các  xóm tăng cường tuyên truyền các chính sách trong Chương 
trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên hệ thống 
loa phát thanh xóm. 

- Thực hiện tuyên truyền các chính sách trong Chương trình mục tiêu Quốc 
gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên hệ thống Đài truyền thanh cơ 
sở, đăng tải nội dung tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử xã để đông đảo 
nhân dân được biết.

2. Cơ sở 8 xóm
 Tăng cường tuyên truyền các chính sách trong Chương trình mục tiêu Quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên hệ thống loa phát thanh xóm sở 
và trong các cuộc sinh hoạt cộng đồng dân cư để đông đảo nhân dân được biết.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Tiểu Dự án 1- Dự án 6 giảm nghèo về thông 
tin trên địa bàn xã Hưng Chính, yêu cầu công chức liên quan, cơ sở 8 xóm triển 
khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Phòng Văn hóa - TT tp; 
- TT Đảng ủy; TT HĐND; 
- Chủ tịch, các PCT UBND; 
- Các bộ phận có liên quan; 
- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Thái Hữu Dân
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